»Staten van Zeelandt bij missive sullen werden
»versocht gelijke voorsieningen te willen doen,
»omtrent de Bewindhebberen ter kamere van Mid-
»delburgh in haer Provincie residerende ⁴⁾.”

Delegati Gelriae d. 3 m. Iul. libellum recitave-
runt ⁵⁾ quo ostendere conati sunt, neque res Socie-
tatem Ind. Or. adtinentes neque gubernationem
societatis illius unice ad provincias Holl. ac Zeel.
sed ad omnes unitas provincias pertinere; Modera-
tores, quum a singulis septem provinciis nomina-
rentur, quamvis majoris commodi gratia in Hollandia
aut Zeelandia domicilium haberent, ratione tamen
delicti commissi non duarum illarum provinciarum
sed communi Ordinum Generalium jurisdictioni
obnoxios esse; Baeckium c. s. cives Batavienses in
ditione OO. GG. esse et eos, quod notandum, non
ultro sed jussu Moderatorum in Hollandiam venisse
atque igitur habendos perinde ac si nunquam Ba-
taviam reliquissent et eorum forum competens in
India esse. Quocirca jus singularum provinciarum
intactum servari Gelri rogaverunt, postulantes ut
Hollandi Ordinum Gen. decreto sine mora adsti-
pulantur ⁶⁾.

Novus libellus supplex d. 3 m. Sept. 1708 lec-
tus est Baeckii, qui querebatur se per tres annos
frustra saepius Ordines Generales rogavisse ut in-
jurias, quibus a Moderatoribus esset affectus, ju-
dicio persequerentur. Petivit ut OO. GG. partes
agerent misericordiae atque ut aut decretum d. 25

m. Nov. 1705 ratum haberent et roborarent aut septem viros iudicio praeficerent ⁷⁾. Nullo decreto secuto d. 19 m. Sept. rursus supplices libellum obtulerunt. Sed annus seniuit et nulla lata est sententia.

Beeckii igitur nova est audita querela ⁸⁾ d. 24 m. Maji 1709 et Hollandi serio (serieuselijck) ad controversiam dirimendam sunt invitati. At frustra; ita ut, d. 18 m. Jun. iterum libello lecto, ceteri delegati se, si Hollandi diutius moram causae huicce afferrent, plarium suffragio decreturos esse dicerent. Haec quum agebantur, vehementer d. 22 m. Jun. Beeck questus est ⁹⁾ quod Moderatores, lite apud Ordines Generales adhuc pendente, effecissent ut ei Amstelodami et uni e sociis, Berenbergh, Hagae nova controversia moveretur; qua propter rogavit, ut OO. GG. Moderatoribus finem illis litibus facere imperarent, donec ipsi Ordines causam dirimissent. Ut exemplum hujusce libelli Amstelodamum mitteretur Ordines Gen. edixerunt et dicam omnem in urbe illa ac Hagae subsistere jusserunt. Hollandi ac Zeelandi vero decreto illi non sunt adsensi.

D. 9 et d. 15 m. Jul., d. 27 m. Aug. et d. 27 m. Sept. ¹⁰⁾ novae querelae allatae sunt. A Moderatoribus enim decreta Ordinum Gen. semper semperque contemnebantur. Inter alia Beeck provocavit ad decretum anni 1698, cujus authenticam interpretationem ab Ordinibus Generalibus petiit ¹¹⁾. D. 6 m. Dec. ostenderunt supplices se in hacce